
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» 

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

04 апреля 2025 год № 146
с. Линёво Озеро

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»

за 2024 год

На основании статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Заключения по результатам экспертизы финансового отчета «Об 
исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» за 2024 год, рассмотрев отчет об исполнении бюджета 
сельского поселения, Совет муниципального образования сельского 
поселения «Линёво-Озёрское» решил:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» за 2024 год по доходам 
в сумме 15 369,3 тыс. руб., по расходам в сумме 16 064,5 тыс. руб. с 
превышением расходов над доходами в сумме 695,3 тыс. руб. (Приложение 
№№ 1-5).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании 
https ://хилокский.рф/, разместить на информационных стендах 
администрации муниципального образования сельского поселения «Линёво- 
Озёрское».

Глава муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрс Н.Е. Горюнов



Приложение 1 
к Решению Совета 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 04 апреля 2025 года № 146

ОБЪЕМЫ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» ПО 

ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ ЗА 2024 год

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утверждено 
бюджетные 
назначения 
на 2024 г.

Исполнено 
на 2024 г.

1 2 3 4

Доходы бюджета - всего 16 695,1 15 369,3

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 802 1 00 00000 00 0000 000 1 354,5 1 216,2

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 802 1 01 00000 00 0000 000 500,00 569,6

Налог на доходы физических лиц 802 1 01 02000 01 0000 110 500,00 569,6

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 

Федерации

802 1 01 02010 01 0000 110 500,00 569,6

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 802 1 06 00000 00 0000 000 834,00 628,7
Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

802 1 06 01030 10 0000 110 234,00 256,9

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 802 1 06 06000 00 0000 110 600,00 371,8

Земельный налог с организаций 802 1 06 06030 00 0000 110 160,00 126,3

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений

802 1 06 06033 10 0000 110 160,00 126,3

Земельный налог с физических лиц 802 1 06 06040 00 0000 110 440,00 245,5



Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений

802 1 06 06043 10 0000 110 440,00 245,5

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА 802 1 08 00000 00 0000 000 9,5 6,1

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 
местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий

802 1 08 04020 01 0000 110 9,5 6,1

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 802 1 17 00000 00 0000 000 11,00 11,9

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений
802 1 17 14030 10 0000 150 11,00 11,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 802 2 00 00000 00 0000 000 15 340,6 14 153,1

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

802 2 02 16001 10 0000 150 2 978,6 2 978,6

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 802 2 02 03000 00 0000 150 715,8 715,8

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

802 2 02 03015 00 0000 150 715,8 715,8

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

802 2 02 35118 10 0000 150 715,8 715,8

Иные межбюджетные трансферты 802 2 02 40000 00 0000 150 11 646,2 10 458,7
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 
значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

802 2 02 40014 10 0000 150 5 999,1 4 811,6

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 

поселений
802 2 02 49999 10 0000 150 5 647,1 5 647,1



Приложение 2 
к Решению Совета 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 04 апреля 2025 года № 146

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» НА 2024 год

Код Наименование показателей Назначение Исполнение

0100 Общегосударственные вопросы 10311,6 10129,7

0102 Функционирование высшего должностного лица 
органов местного самоуправления 1088,4 1088,4

0104 Функционирование органов местной 
администрации 1889,7 1877,3

0113 Другие общегосударственные вопросы 7333,6 7164,0
0200 Национальная оборона 735,8 735,8
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 735,8 735,8

0300 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 5,0 5,0

0309 Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 5,0 5,0

0400 Дорожный фонд 5912,1 4724,5
0409 Ремонт дорог, мостов 5912,1 4724,5
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 309,1 276,7
0503 Благоустройство 309,2 276,7
1001 Пенсионное обеспечение 186,0 186,0
1001 Пенсия муниципальным служащим 186,0 186,0
1400 Иные межбюджетные трансферты 6,8 6,8
1403 Межбюджетные трансферты 6,8 6,8

ВСЕГО РАСХОДОВ: 17466,4 16064,5



Приложение 3
к Решению Совета
сельского поселения
«Линёво-Озёрское»
от 04 апреля 2025 года № 146

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА БЮДЖЕТА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» НА 2024 год

Наименование показателя

Коды

ЭКР
Утвержде 
но 2024 

год

Исполнено 
2024 г

Код
ведо
мств

а

Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ИТОГО РАСХОДОВ 802 17 466,40 16 064,50
Общегосударственные вопросы 802 01 000 10 311,6 10 129,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 802 01 02 000 1 088,3 1 088,3

Высшее должностное лицо муниципального образования 802 01 02 00 0 00 20300 000 813,6 813,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

802 01 02 00 0 00 20300 100 000 813,6 813,6

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 802 01 02 00 0 00 20300 120 000 813,6 813,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 20300 121 211 623,1 623,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 802 01 02 00 0 00 20300 122 212 0,0 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 802 01 02 00 0 00 20300 129 213 190,5 190,5

Высшее должностное лицо муниципального образования 802 01 02 00 0 00 79492 000 100,0 100,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

802 01 02 00 0 00 79492 100 000 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 802 01 02 00 0 00 79492 120 000 100,0 100,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 79492 121 211 76,8 76,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 01 02 00 0 00 79492 129 213 23,2 23,2

Высшее должностное лицо муниципального образования 802 01 02 00 0 00 Д8040 000 174,7 174,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

802 01 02 00 0 00 Д8040 100 000 174,7 174,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 802 01 02 00 0 00 Д8040 120 000 174,7 174,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 Д8040 121 211 136,7 136,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 01 02 00 0 00 Д8040 129 213 38,0 38,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

802 01 04 1 889,7 1 877,3

Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов власти 802 01 04 00 0 00 20400 000 1 621,9 1 609,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

802 01 04 00 0 00 20400 100 000 1 280,6 1 280,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 04 00 0 00 20400 120 000 1 280,6 1 280,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 20400 121 211 982,7 982,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 802 01 04 00 0 00 20400 122 212 0,0 0,0



Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 01 04 00 0 00 20400 129 213 297,9 297,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 00 0 00 20400 200 000 341,3 328,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 00 0 00 20400 240 000 208,8 197,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 802 01 04 00 0 00 20400 242 221 115,5 105,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 802 01 04 00 0 00 20400 242 225 12,7 11,1

Прочие работы, услуги 802 01 04 00 0 00 20400 242 226 73,6 73,6
Прочие работы, услуги 802 01 04 00 0 00 20400 244 226 7,00 7,00

Поступление нефинансовых активов 803 01 04 00 0 00 20400 0 300 62,2 62,2
Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 04 00 0 00 20400 244 340 62,2 62,2

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 00 0 00 20400 800 000 70,3 69,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 851 290 64,3 64,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 852 290 5,0 5,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 853 290 1,0 0,1
Финансовое обеспечение выполнения функций 

муниципальных органов власти 802 01 04 00 0 00 79491 000 10,0 10,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

802 01 04 00 0 00 79491 100 000 10,0 10,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 04 00 0 00 79491 120 000 10,0 10,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 79491 121 211 7,7 7,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 802 01 04 00 0 00 79491 129 213 2,3 2,3



Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов власти 802 01 04 00 0 00 Д8040 000 257,8 257,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

802 01 04 00 0 00 Д8040 100 000 257,8 257,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 04 00 0 00 Д8040 120 000 257,8 257,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 Д8040 121 211 202,1 202,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 802 01 04 00 0 00 Д8040 129 213 55,7 55,7

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 7 333,60 7 164,10
Резервные фонды 802 01 13 000 102,0 92,8

Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления 802 01 13 00 0 00 07005 000 102,0 92,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 07005 200 000 102,0 92,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных
нужд 802 01 13 00 0 00 07005 240 000 102,0 92,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 802 01 13 00 0 00 07005 244 349 102,0 92,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

802 01 13 00 0 00 92300 100 000 5 647,7 5 647,7

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 110 000 5 647,7 5 647,7
Фонд оплаты труда учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 111 211 4 472,8 4 472,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 119 213

1 174,9 1 174,9



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 92300 200 000

269,6 109,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных

нужд 802 01 13 00 0 00 92300 240 000
94,1 94,1

Транспортные расходы 802 01 13 00 0 00 92300 244 222 10,0 10,0
Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 223 84,1 84,1
Прочие работы, услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 226 0,0 0,0

Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 13 00 0 00 92300 244 340 175,5 15,2
Исполнительный сбор 802 01 13 00 0 00 92300 853 292 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

802 01 13 00 0 00 Д8040 100 000 1 055,5 1 055,5

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 802 01 13 00 0 00 Д8040 110 000 1 055,5 1 055,5
Фонд оплаты труда учреждений 802 01 13 00 0 00 Д8040 111 211 678,4 678,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 802 01 13 00 0 00 Д8040 119 213

377,1 377,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных

нужд 802 01 13 00 0 00 78050 240 000 231,8 231,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных
нужд 802 01 13 00 0 00 78050 244 310

231,8 231,8
Осуществление передаваемого полномочия по обеспечению 

проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным 

законодательством

802 01 13 00 0 00 42162 2,0 2,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42162 200

2,0 2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных

нужд 802 01 13 00 0 00 42162 244 340
2,0 2,0

Осуществление передаваемого полномочия по сохранению, 
использованию и популяризации объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры), находящихся 
в собственности поселения, охрана объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на 

территории поселений

802 01 13 00 0 00 42165 000 8,0 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42165 200 000

8,0 8,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных

нужд 802 01 13 00 0 00 42165 244 340
8,0 8,0

Осуществление передаваемого полномочия по созданию 
условий для массового отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест массового отдыха 
населения, включая обеспечение свободного доступа 

граждан к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам

802 01 13 00 0 00 42166 000 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42166 200 000

15,0 15,0
Работы, услуги по содержанию имущества 802 01 13 00 0 00 42166 244 225 7,4 7,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 802 01 13 00 0 00 42166 244 226

7,6 7,6
Осуществление передаваемого полномочия по 

осуществлению мер по противодействию коррупции в 
границах поселения

802 01 13 00 0 00 42169 000 2,0 2,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42169 200 000

2,0 2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных

нужд 802 01 13 00 0 00 42169 244 340
2,0 2,0

Национальная оборона 802 02 000 735,8 735,80
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 735,8 735,8

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 802 02 03 00 0 00 51180 715,8 715,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

802 02 03 00 0 00 51180 100 000 713,2 713,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 02 03 00 0 00 51180 120 000 713,2 713,20

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 02 03 00 0 00 51180 121 211 548,7 548,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 802 02 03 00 0 00 51180 129 213 164,5 164,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 02 03 00 0 00 51180 200 000 5,2 5,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 02 03 00 0 00 51180 240 000 2,6 2,6

Транспортные услуги 802 02 03 0 0 00 51180 244 222 0,0 0,0
Увеличение стоимости материальных запасов 802 02 03 0 0 00 51180 244 340 2,6 2,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 802 02 03 00 0 00 П8050 20,0 20,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

802 02 03 00 0 00 П8050 100 000 20,0 20,0



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 02 03 00 0 00 П8050 120 000 20,0 20,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 02 03 00 0 00 П8050 121 211 15,4 15,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 802 02 03 00 0 00 П8050 129 213 4,6 4,6

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 802 03 5,0 5,0

Осуществление передаваемого полномочия по участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения
802 03 09 00 0 00 42163 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 03 09 00 0 00 42163 200 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 802 03 09 00 0 00 42163 244 340 5,0 5,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 04 5 912,1 4 724,5
Проектирование и строительство (реконструкцию) 

автомобильных дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт

802 04 09 00 0 00 44315 244 225 5 912,1 4 724,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 309,1 276,7
Коммунальное хозяйство 802 05 02 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 05 02 00 0 00 35005 852 290 0,0 0,0
Благоустройство 802 05 03 309,1 276,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 60005 200 000 254,1 221,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 60005 244 223 204,9 172,5



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 60005 244 225 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 60005 244 225 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 60005 244 226 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 78186 244 225 49,2 49,2

Организация сбор и вывоза мусора 802 05 03 0000042167 000 000 25,0 25,0
- оплата по договорам (содержание свалок) 802 05 03 0000042167 244 225 25,0 25,0

- гсм 802 05 03 0000042167 244 340 0,0 0,0

Осуществление передаваемого полномочия по организации 
ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 802 05 03 00 0 00 42168 000 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 42168 200 000 30,0 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 802 05 03 00 0 00 42168 244 225 30,0 30,0

Социальная политика 802 10 186,0 186,0
Пенсионное обеспечение 802 10 01 000 186,0 186,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 00 0 00 49101 000 186,0 186,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 802 000 6,8 6,8

Прочие межбюджетные трансферты 802 14 03 000 00 42160 500 6,8 6,8
Итого расходов 802 17 466,4 16 064,5



Приложение 4 
к Решению Совета 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 04 апреля 2025 года № 146

ЭКОНОМИЧЕСКАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» НА 2024 год

Наименование 
экономической статьи

Код Назначено 
на 2024 г.

Исполнено 
на 2024 г.

Оплата труда и начисления на 
оплату 210 10073,10 10073,10

Заработная плата 211 7744,40 7744,40
Прочие выплаты 212
Начисления на оплату труда 213 2328,70 2328,70
Приобретение услуг 220 6539,10 5307,40
Услуги связи 221 115,5 105,5
Транспортные услуги 222 10,0 10,00
Коммунальные услуги 223 289,0 256,5
Услуги по содержанию имуществом 225 6036,4 4847,20
Прочие услуги 226 88,2 88,2
Безвозмездные перечисления 
бюджетам 250 6,8 6,8
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 251 6,8 6,8
Социальное обеспечение 260 186,0 186,0
пенсии, пособия, выплачиваемые 
работодателями, нанимателями 
бывшим работникам 264 186,0 186,0
Прочие расходы 290 70,3 69,5
налоги, пошлины и сборы 291 70,3 69,5
Поступление нефинансовых активов 300 591,1 421,7
Увеличение стоимости основных 
средств 310 231,8 231,8

Увеличение стоимости 
материальных запасов 340 359,3 189,9
Увеличение стоимости ГСМ 343 67,1 67,1
Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 346 292,2 122,8
ВСЕГО РАСХОДОВ 17466,4 16064,5



Приложение 5 
к Решению Совета 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 04 апреля 2025 года № 146

Источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения «Линёво-Озёрское» за 2024 год

Код классификации источников 
финансирования бюджета

Код
главного
админис
тратора
источни

ков
финанси
рования
дефицит

ов

Код группы подгруппы 
статьи и вида 

источника 
финансирования 

дефицита бюджетов 
код классификации 
операций сектора 
государственного 

управления 
относящихся к 

источникам 
финансирования 

дефицитов бюджетов

Наименование кода группы 
статьи и вида источника 

финансирования дефицита 
бюджетов наименование кода 

классификации операций 
сектора государственного 

управления относящихся к 
источникам финансирования 

дефицитов бюджетов

Утверждено 
2024 г

Исполнен 
ие 

2024 г

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета, всего в том числе:

771,3 695,3

802 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

771,3 695,3

802 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов -16 695,1 -15 369,3

802
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -16 695,1 -15 369,3

802 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -16 695,1 -15 369,3

802 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных образований

-16 695,1 -15 369,3

802 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 17 466,4 16 064,5

802
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 17466,40 16 064,5

802 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

17466,40 16 064,5

802 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных образований

17466,40 16 064,5


